prend l'habit que l'on a accoutumé de donner

aux profés, ou bien qu'il ne ratifie la profes-

sion qu'il a déjà faite. Que s'il passe dans le

monastère toute l'année suivante avec l'habit

commun aux profés et aux novices, ou qu'il ra-

tifie autrement sa profession précédente, il sera

véritablement religieux; pourvu toutefois que

l'habit qu'il a pris et par lequel on juge qu'il a

voulu devenir tel, ne soit pas porté par d'autres

que par les religieux et les novices, ou que dans

ce cas l'habit des profés n'étant pas distingué

de celui des novices, quoique commun à d'au-

tres qui vivent avec eux, le prosélyte l'ait porté

une année entière dans les exercices de la reli-

gion, dans le monastère; parce que connaissant

à cet âge tout ce qu'il fait, et après une année

entière d'épreuve, il est censé avoir confirmé

son engagement avec choix et discrétion; ce

qu'on ne peut dire de celui qui prend l'habit re-

ligieux avant l'âge de raison.

» Nous entendons, au reste, par habits dis-

tincts, soit qu'on les donne tels aux profés et

aux novices, soit qu'on les bénisse à la profes-

sion, ou qu'on fasse enfin autre chose par où

l'habillement des profés et des novices soit dis-

tingué. »

« Is quis monasterium ante quartum decimum
annum ut monachus efficiatur ingreditur, nisi

eo completo professionem faciat insequentem

vel habiLum religionis suscipiat qui dari profi-

tentibus consuevit, seu professionem a se prius

factamratam expresse liabeat, liljerepotest intra

sequentem annum ad sseculum remeare. Quod
si per totum sequentem annum in monasterio

permanserit;ubi professorum et novitiorunisunt

habitus indistincte, professionem per hoc fecisse,

vel siquam prius fecerat, ratam habuisse vide-

tur : nisi tanta indistinctio ibi habitus habeatur,

quod et professi et novitii, ac etiam alii commu-
nem vitam cum eis ducentes simili penitus ha-

bitu induantur.

» Qui vero post quartum decimum annum
habitum religionis assumpscrit, per annum il-

lum gestaverit, ex tune religione assumptaprœ-
sumitur veraciter esse professus : ubi professi

a novitiis dissimilitudine habitus minime dis-

tinguatur etiarnsi alii degentescum eis similibus

vestibus coutantur : quoniam cum jam hic ad

discretionis annos pervenerit quid égal agnos-

cit : et ideo susceptum discretionis tempore or-

dinem (postquam hune anni probaverit spatio)

infelligitur firmiter approbasse. Secus autem in

illo qui ante discretionis annos habitum induit

regularem; cum eorum qua^ tune agit plénum